Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich

Kommunalverfassung, Ratsbüro

Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0404/2015 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	03.11.2015	zur Kenntnis

Tagesordnungspunkt

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates am 08.09.2015 - öffentlicher Teil

Inhalt der Mitteilung

Ö	Öffentlicher Teil
Zu TOP 1	Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ratsmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
und	
Zu TOP 2	Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung - öffentlicher Teil
und	
Zu TOP 3	Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates am 23.06.2015 - öffentlicher Teil 0277/2015
und	
Zu TOP 4 und	Mitteilungen des Bürgermeisters
Zu TOP 5	Über- und außerplanmäßige Aufwendungen/Auszahlungen 2014 0316/2015
	Eine Berichterstattung erübrigt sich.
Zu TOP 6	Über- und außerplanmäßige Aufwendungen/Auszahlungen 2015

und

0317/2015

Zu TOP 7	Feststellung Jahresabschluss 2014 für das Abwasserwerk
	0289/2015

und

Zu TOP 8 Entlastung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr für den Jahresabschluss 2014 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abwasserwerk der Stadt Bergisch Gladbach" 0308/2015

Es wird beschlussgemäß verfahren.

Zu TOP 9 Feststellung des Jahresabschlusses 2014 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Immobilienbetrieb der Stadt Bergisch Gladbach" 0335/2015

Es wird beschlussgemäß verfahren. Die Anfrage von Herrn Samirae zu den Derivaten wurde beantwortet. Eine Durchschrift des Antwortschreibens ist dieser Vorlage als Anlage beigefügt.

Zu TOP 10 Entlastung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr für den Jahresabschluss 2014 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Immobilienbetrieb der Stadt Bergisch Gladbach" 0306/2015

und

Zu TOP 11 Wirtschaftsplan 2015 der Entsorgungsdienste Bergisch Gladbach GmbH 0313/2015

Es wird beschlussgemäß verfahren.

Zu TOP 12 Änderungen der "Richtlinien der Stadt Bergisch Gladbach zur Förderung der Kindertagespflege" zum 01.08.2015

0250/2015

Es wird beschlussgemäß verfahren. Die Änderungen wurden in den Anhang zum Ortsrecht eingearbeitet.

Zu TOP 13 Fahrzeugbeschaffungen für die Feuerwehr Bergisch Gladbach 0244/2015

und

Zu TOP 14 Zivilschutz in Bergisch Gladbach - Warnung der Bevölkerung

0287/2015

Es wird beschlussgemäß verfahren.

Zu TOP 15 Anhängige Gerichtsverfahren von besonderer Bedeutung zum Stichtag 30.06.2015

0343/2015

Die Anfragen Herrn Krells zu den Gerichtskosten und Herrn Santilláns zu den Kosten der Anfrage wurden beantwortet. Die Durchschriften der Antwortschreiben sind dieser Vorlage als Anlage beigefügt.

Zu TOP 16 Einwohnerfragestunde

0273/2015

Eine Berichterstattung erübrigt sich.

Zu TOP 17 Lärmaktionsplan der Stadt Bergisch Gladbach

0307/2015

Die Vorlage 0307/2015/1 wird Bestandteil der Tagesordnungen der Sitzungen des Ausschusses für Umwelt, Infrastruktur, Klimaschutz und Verkehr am 21.10.2015 und des Rates am 03.11.2015 sein.

Zu TOP 18 Schenkung einer Skulptur der israelischen Partnerstadt Ganey Tikva an Bergisch Gladbach

0302/2015

Es wird beschlussgemäß verfahren.

Zu TOP 19 Annahme einer Schenkung

0354/2015

Es wird beschlussgemäß verfahren. Das Kunstwerk wurde im Zuge des Integrativen Festes zur deutschen Einheit am 03.10.2015 an die Stadt Bergisch Gladbach übergeben und im Ratssaal des Rathauses Bensberg ausgestellt.

Zu TOP 20 Entsendung eines Mitglieds und eines stellvertretenden Mitglieds des Seniorenbeirates in den Jugendhilfeausschuss

0153/2015/1

und

Zu TOP 21 Anträge auf Umbesetzung in den Ausschüssen

Eine Berichterstattung erübrigt sich.

TOP 22 Anträge der Fraktionen

Zu TOP 22.1 Antrag der Fraktion DIE LINKE. vom 21.08.2015 (eingegangen am 21.08.2015) zur Aufhebung/Abänderung von Beschlüssen zur Einrichtung eines zentralen Wertstoffhofes

0355/2015

und

Zu TOP 22.2 Antrag der Fraktion DIE LINKE. vom 21.08.2015 (eingegangen am 21.08.2015) zur Aufhebung von Beschlüssen zum Bau eines unterirdischen Regenrückhaltebeckens unter der Schnabelsmühle

0356/2015

und

Zu TOP 22.3 Antrag der Fraktion DIE LINKE. vom 21.08.2015 (eingegangen am 21.08.2015) zur Aufhebung des Beschlusses zum Bau eines Kreisverkehrsplatzes an der Schnabelsmühle

0357/2015

Es wird beschlussgemäß verfahren. Die Anträge werden Bestandteil der Tagesordnung des Ausschusses für Umwelt, Infrastruktur, Klimaschutz und Verkehr am 21.10.2015 sein.

Zu TOP 22.4 Antrag aller im Rat vertretenen Fraktionen und zweier Ratsmitglieder ohne Fraktionszugehörigkeit (eingegangen am 07.09.2015) zum Beschluss eines Schreibens zur "Bergisch Gladbacher Bürgerpetition zur Flüchtlingsaufnahme"

Es wird beschlussgemäß verfahren.

TOP 23 Anfragen der Ratsmitglieder

TOP 23.1 Schriftliche Anfragen

Zu TOP 23.1.1 Schriftliche Anfrage des Herrn Samirae vom 30.06.2015 (eingegangen am 30.06.2015) zur Thematik "Schulangebot für Kinder im Grundschulalter in Bensberg"

0255/2015

und

Zu TOP 23.1.2 Anfrage der Fraktion DIE LINKE. vom 17.08.2015 (eingegangen am 17.08.2015) zur Thematik "Anschluss- und Benutzungszwang bei Niederschlagswasser"

0338/2015

Eine Berichterstattung erübrigt sich.

Zu TOP 23.2 Mündliche Anfragen

Die Beantwortung der Anfragen Herrn Dr. Steffens zum Freifunk, Herrn Schütz' zur Rechtsgrundlage der Erstaufnahme, Herrn Außendorfs zu Geschwindigkeitskontrollen und Herrn Kleins zu den Betreuungsangeboten stehen noch aus. Alle übrigen Anfragen wurden beantwortet. Sofern auf eine schriftliche Antwort verwiesen wurde, ist eine Durchschrift des Antwortschreibens der Niederschrift oder dieser Vorlage als Anlage beigefügt.